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LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

2020-tól megszűnik a postai előfizetés
lehetősége. 

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illet-
ve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.

Újévi köszöntő
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Operett gála Abonyban
Különleges új évet köszöntő Operett gálára válthattak jegyet a színház-

kedvelők az abonyi Kultúra Házába január 11-én. A közönséget Buch 
Tibor, Aranyalma és Pro Theatro díjas magyar színész köszöntötte, aki 
partnerével, Mádi Piroskával a leghíresebb operettek szellemét idézte meg. 
Klasszikus dalok hangzottak el a Mágnás Miskából, A csárdáskirálynőből 
és a Sybillből.

Elkezdődött a 2020-as év, és mi 
is, Kedves Heti Hírek olvasó, va-
lamint a szerkesztő bizottság egy 
évvel idősebbek lettünk.

Ezúton is szeretném megkö-
szönni szerkesztőségünk nevében 
Kedves Olvasóink biztatását, he-
lyenként kritikáját, hogy minél 
jobb és olvashatóbb újságot tehes-
sünk az Önök asztalára olvasni.

Sokan kérték, hogy a heti tv-mű-
sort mellőzzük az újságból, és 
néhány más olyan információt, 
cikket, melyek mellőzhetőek egy 
hetente megjelenő újságban. Mi 
ennek a kérésnek eleget is tettünk, 
mint ahogyan azt tapasztalhatták 
az újévi első számunkban, hogy 
minél tömörebben, és időszerűb-
ben tudjunk tudósítani a hét ese-
ményeiről. 

Sok fiatal is olvassa lapunkat, 
akik viszont azt kérték, hogy az 
online, azaz az internetes újságunk 
is időszerűbb legyen. Mindezt egy 
viszonylag zártkörű közvélemény-
kutatás alapján tesszük meg, hogy 
még érdekesebbé tegyük lapunkat, 
és Önöket a lehető leggyorsabban 
és hitelesen tájékoztathassuk az or-
szágosan, de környezetünkben, sőt 
városunkban is lezajló események-
ről. Oknyomozó riportokat is köz-
lünk, melyek segítségével Önök, 
Kedves Olvasóink, magyarázatot 
kaphatnak bizonyos történések 
háttér mozgatórugóira.

Ezúton is szeretném megkö-
szönni az Önök kitartását lapunk 
mellett, és azt is, hogy Önök anya-
gilag áldoznak erre a dél-pest me-
gyei újságra, a Heti Hírekre, mely – 
és nem tagadjuk meg önmagunkat 
– elsősorban Nagykőrös ügyeivel 
foglalkozik. 

Ezúton kívánok boldog újévet 
Kedves Olvasóinknak szerkesztő-
ségünk nevében, abban a remény-
ben, hogy az egyre nehezedő gaz-
dasági körülmények között újsá-
gunkat el tudjuk juttatni az Önök 
kezeihez. 

Boldog Újévet minden kedves 
Olvasónknak!

Dr. Ábrahám Tibor László
főszerkesztő, laptulajdonos

A leginkább Barátok köztből 
ismert Várkonyi András és Fodor 
Zsóka ugyancsak kellemes perce-
ket okoztak az abonyiaknak. Vár-
konyi András opretett dalok mel-
lett néhány paródiát is előadott, 
Fodor Zsóka pedig megmutatta 
humoros oldalát kiváló monológ-
jaival.

Jandácsik Pál
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Orbán Viktor a brüsszeli klíma-
védelmi tárgyalás után az alábbia-
kat mondta: ”Tudjuk, hogy milyen 
fontos a klímaváltozás elleni küzde-
lem, de mi, magyarok azt is tudjuk, 
hogy ennek ára van. Még hozzá 

nagy ára, mert ez egy drága dolog!” 
– Ezért – tegyük hozzá – a magyar 
kormány inkább futballstadionokat 
épít, mert erre még van pénzünk, a 
klímaváltozás elleni küzdelemre vi-
szont már nincs!

Notesz

Kemény mondatok…

Keccsöl a kormányfő
Magam részéről bízom abban, 

hogy lesz majd egyszer egy olyan 
sajtótájékoztató is a miniszter-
elnök úr részéről, ahol valódi ér-
demi kérdésekre válaszol majd, 
és a népet érintő valódi problé-
mákkal foglalkozik.

Utólag értesültünk arról, 
hogy a sajtótájékoztatóra a még 
független lapokat nem enged-
ték be, vagy ha beengedték, nem 
engedték szóhoz jutni. Így járt a 
24.hu is, mely azért nem nyert be-
bocsátást – legalább is az indoklás 
szerint – a sajtótájékoztatóra, mert 
úgymond elkéstek.

Az igazság az, mint ez utóbb ki-
derült, hogy csak telefonértesítést 
kaptak egyes kormányközeli szer-
kesztőségek, mint például a Pes-
tiSrácok, a többiek még azt sem. 
Aztán a kormányszóvivői tájékoz-
tatóból az is kiderült, hogy csak azo-
kat értesítették a sajtótájékoztatóról, 
akik úgymond rendszeresen eljárnak 
a kormányszóvivői tájékoztatóra.

Ha belegondolunk, akkor a 24.hu 
sem késett el, hanem a valódi indok 
az, hogy nem vesznek részt rendsze-
resen a kormányszóvivői tájékozta-
tón. 

Visszatérve a címbeli állítás-
ra, melyet maga Orbán Viktor 
tett a sajtótájékoztatón, ahol 
azt találta mondani, hogy ő ke-
ményen keccsöl – értsd alatta 
dolgozik -, míg a szegregációval 
sújtott gyöngyöspatai cigány-
gyerekek, akik nem kaptak ér-
demi oktatást, hogy később ki 
tudjanak törni a mélyszegény-
ségből – munka nélkül -, száz-

millió forintos kártérítést ítélt 
meg nekik a bíróság.

Az már csak hab a tortán, 
hogy a kártérítést nem szoktuk 
összetéveszteni a munkaalapú 
jövedelemmel, még miniszterel-
nöki szinten sem, másrészt egy 

jogállamban illik elismerni a 
bíróság döntését, és azt végre-
hajtani, nem pedig kritizálni a 
legmagasabb szintről.

Úgy tűnik, miniszterelnökünk 
hiszi is azt, amit mond, mármint, 
hogy a becsületesen dolgozó embe-
rek joggal kifogásolják a cigányokra 
kiszórt milliókat. Mi ez, ha nem 
ellenségkeresés? Most úgy tűnik, 
az egyre csökkenő migránsbe-
vándorlás helyébe a romák ke-
rülnek a célkeresztbe.

Nem beszélve arról, hogy az 
értelmes, legális, előrevivő mun-
ka esélyét veszi el az állam azok-
tól a gyerekektől, akiktől éppen 
ő szabotálja el az alapvető okta-
tási kötelezettséget, azaz nem 
tanítja meg őket semmire sem. 
Ez már kifejezetten rasszista szöveg, 
melynek semmi alapja nincs.

Na, de hát tudjuk, miniszterel-
nökünk sohasem hazudik, sohasem 
uszít senkit senkire, és ezzel együtt 
nem aláz meg kisebbségi társadalmi 
rétegeket. Meg nem azt kell hallgat-
ni, mit mond, hanem azt, hogy mit 
cselekszik.

Nem, ő ezt nem teszi! Hanem a 
Karmelita Kolostor milliárdokért 
átalakított miniszterelnöki hivata-
lában keményen keccsöl!

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
48; 54; 63; 82; 88

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 7; 32; 36; 43; 44

Táncdalfesztivál 50+

Fantasztikus élményben volt részem, mely számomra szinte egy időuta-
zást is jelentett. Részt vehettem a Táncdalfesztivál 50+ idei rendezvényén 
január 11-én a budapesti Papp László Arénában.

Felidézhettem azokat a csodálatos ’60-as, ’70-es éveket, melyben egy fe-
ledhetetlen színpadi show műsor segített. 

Való igaz, egy remek retro élménynek számított ez a koncert, ahol a ’60-
as, ’70-es évek páratlanul igényes hangzásvilága idéződött fel, olyan cso-
dálatos énekesek segítségével, mint Dobos Attila, Késmárky Marika, 
Poór Péter, Solymos Antal, Zalatnay Sarolta, Csonka András, Szi-
kora Róbert és a fiatal generációt képviselő Koós Réka, Muri Enikő, 
Vastag Tamás, Ambrus Rita és Derzsi György, Tabáni István.

Mindezt a XXI. század modern látványtechnikai elemei színesítették, s 
emelték a hangulatot. 

A táncdalfesztivál hatvan tagú szimfonikus zenekarát Wolf Pé-
ter vezényelte. A műsorvezetők Gálvölgyi János és Koltai Róbert 
voltak. 

A magas szintű rendezés Meskó Zsolt munkája volt. 

A ’60-as években magam az állami Arany János Gimnáziumban tanul-
tam Nagykőrösön, ugyanezen évtized vége fele pedig a budapesti Műszaki 
Egyetemen. 

Az első táncdalfesztivál 1966-ban volt, és a fél Magyarország a televíziók 
előtt ült, mely közvetítette azt. Ezért milliók fújták kívülről a műsorban 
elhangzott dalokat, és az ott fellépők egycsapásra sztárok lettek, mára pe-
dig élő legendákká.

A délutáni előadáson, melynek résztvevője lehettem most január 
11-én, tizenkétezer néző ünnepelt állva a koncert végén. 

Magát a fesztivált a BlackBirds zenekar nyitotta meg Beatles-dalokkal, 
mely megalapozta a hangulatot. 

A közönség középkorúakból és idősebbekből állt, mint jómagam is, 
akik a ’60-as, ’70-es években voltak fiatalok.

Voltak fiatalok is, akik a koncert után úgy nyilatkoztak, hogy úgy érez-
ték, mintha ők is átélték volna az akkori Táncdalfesztivált „újra”.

Bizony az idő nem múlt el nyomtalanul az akkori sztárok fölött, és saj-
nos Koós János már az idei koncerten nem vehetett részt. Magam na-
gyon hiányoltam Koncz Zsuzsát, Kovács Katit, akik ma is aktívan 
énekelnek és koncertet adnak, s akiknek a képe a múltidéző fesztiválhát-
téren szerepelt. 

Soltész Rezső viszont beteget „jelentett”, és levélen keresztül üdvö-
zölte az ő csodálatos közönségét. 

A dalok felhangzása során az ember újra átélhette azokat az időket, azaz 
a csodálatos ’60-as, ’70-es éveket. 

A közönség együtt énekelte a sztárokkal a műsorban elhangzó 
dalokat, és láttam, hogy a munkában megfáradt emberek, zömében 
nyugdíjasok, megfiatalodva, boldogan énekelték fiatalságuk sláge-
reit…

ábrahám
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Úgy tűnik már nem sürgős az il-
letékeseknek a nagykőrösi Gyopár 
utcából nyíló lakótelepi parkoló 
felújítása. Pedig az októberi önkor-
mányzati választást megelőzően a 
körzet később megválasztott fide-

szes képviselője még aláírásokat is 
gyűjtött. Sohajda Márk lendüle-

te szemmel láthatóan alábbha-
gyott, mióta beült a testületbe, 
azóta egy szó sem esett a parko-

ló állapotáról. Egyetlen hivatalos 
információ a polgármesteri hivatal 
legutóbbi beszámolójában olvas-
ható, amely szerint a „Nagykőrös, 
Október 23. tér belső útjainak és 
járdáinak felújítása II. ütem” című 

pályázat támogatásban részesült. 
Megtudhattuk belőle, hogy a Bel-

ügyminisztérium a Támoga-
tó Okiratot 2019. augusztus 
26-ai dátummal kiállította. 
Azóta eltelt majd fél év, de 
egy lépés sem történt az ügy 
érdekében és nyilván a télen 
sem fognak nekiállni a mun-
káknak. A városvezetés és 
a képviselő is hallgat, el-
lenben a lakókkal, akik 
továbbra is hangos szitko-

zódások közepette próbálnak 
túljutni a krátereken.

könyvelő

Már korábban 
írtunk e lap hasáb-
jain Trump elnök 
furcsa háborújá-
ról, mely most ki-
szélesedni látszik. 

Írtuk, hogy 
Kászim Szulejmáni iráni tábor-
nokot Bagdadban, azaz Irakban, 
amikor tárgyalásra sietett, az 
amerikaiak – elnökük parancsá-
ra – dróntámadással úgymond 
„kiiktatták”, azaz gyakorlatilag 
terrorista módszerekkel meggyil-
kolták. 

Persze Szulejmáni tábornok sem 
volt egy angyal, hiszen a robbaná-
sig feszült Közel-Keletet az iráni 
siita rezsim helyi segélycsapataival 
hálózta be. Valószínűleg igaz az az 
állítás, hogy a tábornok az ameri-
kaiak ellen próbált merényleteket 
szervezni, azaz amerikai életeket 
veszélyeztetett. Trump elnök ezzel 
magyarázta az általa elrendelt drón-
támadást. 

Emlékezzünk vissza, annaki-
dején Irak és Irán nyolc évig tartó 
háborúban harcolt egymás ellen, 
akkor még az amerikaiak Irán mel-
lett tették le a voksot, és lerohanták 
Irakot. Ezzel felbomlott a közel-ke-
leti egyensúly, és Irán ellenségének 
tekintette – nagyhatalmi és vallási 
érdekeitől vezérelve – Izraelt, Ame-
rikát és a szunita Szaúd-Arábiát is. 
Tehette, mert az iraki elnököt, 
Szaddam Husszeint kivégezték, 
és az iraki hatalom végletesen 
meggyengült.

A mostani dróntámadás után 
Irán rakétatámadást intézett az 
Irakban állomásozó amerikai-
ak és szövetségeseik, köztük a 
magyar katonák ellen is. A tá-
madásban – és ez a sors iróniá-
ja – egy bagdadi tiszt halt meg, 
mindenki sértetlen maradt, hi-
szen időben értesültek az iráni 
rakétatámadásról, és óvóhelye-
ken vészelték át a katonák a tá-
madást.

Nem sokkal ezután, már-
mint az iráni rakétatámadás 
után, két órás késéssel szállt fel 

az ukrán légiforgalmi társaság 
repülőgépe Teheránból, több 
mint százhetven utassal. Az irá-
niak a repülőgépet az amerikai 
gyors megtorlás repülőgépének 
hitték, és egy orosz gyártmányú 
rakétával – állítólag tévedésből 
– lelőtték. A gép lezuhant, és a 
katasztrófát senki sem élte túl, 
sem a személyzet, sem a fedélze-
ten tartózkodó több tucat gyer-
mek sem.

Az áldozatok zömében irániak, 
vagy iráni származásúak voltak, 
akik Kanadában éltek, nem beszél-
ve az ukrán áldozatokról. De majd 
minden ismertebb nemzetnek is 
van gyászolni valója a repülőgépen 
tartózkodó állampolgárai halála 
miatt. 

Az irániak kezdetben tagadták a 
gép lelövését, de végül is filmfelvé-
telek hatására kénytelenek voltak 
elismerni tettüket. Azzal védekez-
tek, hogy riadókészültségben volt a 
légvédelem, és automatikus elhárí-
tó rendszerek működtek. 

Kezdetben még a gép fekete 
dobozait sem akarták átadni nem-
zetközi vizsgálat céljából, hogy tu-
lajdonképpen mi volt a katasztrófa 
oka, sőt a repülőgép lezuhanási 
helyét eldózerolták abból a célból, 
hogy ott ne lehessen a szakértőknek 
vizsgálatokat lefolytatni.

Szörnyű ez a majd kétszáz ál-
dozat, de hozzá kell tennünk azt 
is, hogy Trump elnök vadnyu-
gati beavatkozása az amúgy is 
zavaros közel-keleti helyzetbe, 
csak fokozta a feszültséget. 

Az iraki harcokban már eddig is 
több mint kétszázezer áldozat esett 
el, beleértve a fegyveres katonákat 
és a civil áldozatokat. 

Most az a veszély fenyeget, hogy 
az ország, mármint Irak három 
részre szakadhat, és akkor Európá-
ra újabb menekülthullám zúdulhat 
a harcok elől menekülve. 

Trump elnök tehát megint 
előbb lőtt, és aztán gondolko-
zott, ha gondolkozott egyálta-
lán, csakúgy, mint az iráni for-
rófejű vallási vezetés.

A háború tehát folytatódhat, 
tovább szedve civil és katonai 
áldozatait…

ábrahám
fotó: MTI

P e r i s z k ó p

52020. január 15. www.hetihirek.hu

A háború folytatódik…
Már nem sürgős a Gyopár utcai 

parkoló felújítása?
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A hidak, mint tudjuk, mindig a 
folyó két szemben lévő partját kötik 
össze. A hidak sokfélék lehetnek, de 
abban megegyeznek, hogy segítsé-
gükkel az emberek akár gyalogosan, 
akár járművel, de át tudnak jutni a 
folyó túlsó oldalára, partjára.

A hidak tehát a kapcsolatot és az 
összeköttetést jelentik a két part kö-
zött, s így elősegítik mindkettő fejlő-
dését. 

Budapest is így jött létre, mert a 
két várost, Budát és Pestet a hidak 
kötik össze. Az első ilyen hidat, a 
Lánchidat még Széchenyi István 
építette, s ezzel egy új várost hozott 
létre, mely ma Magyarország fővá-
rosa: Budapest.

A hidakat erős pillérek tartják, 
melyet mindig gondosan megter-
veznek, és a kivitelezés során le is 
alapoznak. A hídépítés tehát min-
dig az alapok lerakásával kezdődik, 
és csak ezután következhet az előre 
legyártott szerkezeti elemek beeme-
lése, és azokon az úttest, vagy a vas-
úti sínek, és a gyalogosok számára 
pedig a járda kialakítása. Ezután 
következhet a híd csinosítása és fes-
tése, s annak végső formájának meg-
adása. 

Elgondolkodtam, hogy bár ilyen 
egyszerű lenne az emberek és embe-
rek, valamint az eszmék és eszmék 
között is ilyen szimbolikus hidakat 

verni. Ezek segítségével, ha átmen-
nénk ezen a képzeletbeli hídon a 
túloldalra, megérthetnénk a másik 
ember gondolkodását. 

Ilyen szimbolikus hidak segítsé-
gével ki lehetne küszöbölni még a 
pusztító háborúkat is. Nevezetesen 
azt, hogy az egyik ember a másik 
embernek ne farkasa legyen, hanem 
megértő barátja.

Bizony mi, magyarok is össze tud-
nánk fogni annak érdekében, hogy 
ahogy a költő mondja, rendezni 
végre közös dolgainkat.

Ehelyett manapság a még meglé-
vő összekötő hidak lerombolása zaj-
lik, és a szemben lévő parton lévők 
csak öklüket rázzák a másik felé. 

Így nem lehet nemzeti egységet 
létrehozni, csak legfeljebb máskép-
pen gondolkodókat, más vallásúa-
kat, és kisebbségben lévőket kizárni 
a létező társadalomból. 

Ez olyan pusztítás, mely – az 
összekötő hidak hiányában – egy 
nemzet megsemmisüléséhez, halá-
lához vezethetnek. 

Ezért tanácsolom Kedves Olva-
só, hogy a mindennapi életed során 
próbálj Te is hidakat építeni azok 
felé, akik – szerinted – a túlparton 
vannak.

ábrahám

Forgácsok - Gondolatok a hidakról… Eddig 74 életet követelt
a fagyhalál

Január 5-ig hetvennégyen fagy-
tak meg az országban. December 
közepe óta duplájára emelkedett a 
fagyhalál áldozatainak száma, ad-
dig ugyanis 37-en hűltek ki végze-
tesen – jelentette a Magyar Szociá-
lis Fórum.

A korábbinál többen fagytak 
meg a szabad ég alatt, de a legtöb-
ben fűtetlen lakásokban hűltek ki 
végzetesen, illetve kórházba szál-
lításuk közben, és beszállításuk 
után, mert már nem tudtak rajtuk 
segíteni.

Az MSZF többek között annak 
tulajdonítja, hogy a korábbinál 
többen haltak meg a szabad ég 
alatt, hogy a hajléktalan szállók 
megteltek, és csak „pénzes helyek” 
maradtak üresen, de a rászorulók 
ezeket nem tudják megfizetni.

Az aluljárókból történt kitiltásu-
kat követően sokan a főváros körüli 
erdőkben vertek sátrat, mások há-
lózsákban, pokrócba burkolózva, 
vagy egyszerűen ruhában igyekez-
nek átvészelni a fagyos éjszakákat.

Az emberjogi szervezet képri-

portban számolt be arról, hogy 
hová tűntek az aluljárókból a haj-
léktalanok. A felvételeken erdei sát-
rak, híd alatti szálláshely, és a dunai 
rakparton összeeszkábált kaliba is 
látható. Bemutattak egy helyszínt, 
ahonnan kiebrudalták a családot, 
majd kerítéssel vették körül az évek 
óta üresen álló hivatali épületet. A 
kitessékelt családnak azóta nyoma 
veszett – írta az MSZF.

Kiadta: MSZF SZK
Kép:Pixabay

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leghitelesebb tiszta 

hírforrása! 24 órás népszerű hirdetési felület.
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***
Okos Béla könyvelő szerint 

okos vagy, ha csak a felét hiszed 
el annak, amit a politikusok 
mondanak, zseniális meg akkor, 
ha tudod, hogy melyik felét kell 
elhinned.

***
Az élelmiszer technikusok sze-

rint a chiliszósz a leghatározottab-
ban fellépő ketchup a paradicsom-
szószok között.

***

Szilveszterkor mondta az 
egyszeri politikusnak a barátja: 
„Remélem majd megéred azt a 
magas kort, mint ahogyan most 
kinézel!”

***
Nemzetközi kutatások szerint, 

ma Magyarország már nem bástya, 
hanem rés az EU várában.

***
A magyar kormány már csak re-

méli, hogy majd begyűrűzik idővel 
a hazai fociba is az a tizennégy mil-
liárd forintos határon túli focitá-
mogatás, melyet a magyar 2019-es 
költségvetésből juttattak oda.

***
A magyar egység olyan, mint-

ha valaki a vizet a tűzzel akarná 
egyesíteni.

***
Az EU-ellenes kampányával 

Orbán Viktor elment a falig, sőt 
már azon túl is! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Régen oligarcha volt az a földesúr, 

aki a királlyal dacolni mert. Ma vi-
szont az illiberális demokráciában 
az oligarchák már csak a nagy vezér 
csicskásai lehetnek.

***
Hallgatni arany! – állítja az 

Az egyszeri populista politi-
kus józanul azt hiszi, hogy kö-
rülötte forog a világ, részegen 
viszont érzi is.

***
Az irónia nem más, mint a szelle-

mes emberek gorombáskodása.
***

Özv. Tropasevics Gyuláné kis-
nyugdíjas szerint a saját tapasz-
talat igen jó iskola, csak az a baj, 
hogy a tandíj túl magas!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint a szálka a hal bosz-
szúja.

***
A rendőrök szerint a gyilkosság a 

kritikának egyik legszélsőségesebb 
formája.

***
Sebes Maca örömlány szerint a 

dög a rivális utcalány beceneve.
***

Okos Béla könyvelő szerint a 
kémia ugyanaz, mint a fizika, csak 
persze annál sokkal büdösebb.

***

Az egyszeri politikus úgy 
lebarnult a téli egzotikus nap-
fényes nyaralása során, hogy a 
határon migránsnak nézték, és 
csak hosszas vita után engedték 
be az országba.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 13-től 19-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Január 20-tól 26-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 13-től 19-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Január 20-tól 26-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
január 13.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
január 14.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 15.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
január 16.         PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 17.         TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 18.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 19.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 20.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 21.         SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 22.         BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 23.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
január 24.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 25.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

január 26. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

egyszeri város egyszeri polgár-
mestere, mert így – szerinte – a 
dolgok maguktól is megoldód-
nak a közvéleményben.

***
A mai – hatalmon lévő – politi-

kus csak egyetlen szót nem ismer, 
nevezetesen azt, hogy megveszteg-
hetetlen!

***

Az egyszeri politikus még a saját 
hibáiból és mulasztásaiból is hasz-
not húz, mert ezeket mindig, rend-
szeresen az ellenzékre fogja.

***
A mai politikában egy jól, és 

időben elsütött hazugság, már 
fél siker lehet az egyszeri város-
ban.

***

A világ a pénz körül forog, a 
politika meg a pénzvilág körül!
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Olvasói levél: A roma nő azért
dicsérte Czirát, mert betelepítette 

őket Nagykőrösre…

Új rendőrfőkapitánya van
Pest megyének

Olvasói levél: Szemét ügy

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság ünnepélyes állomány-
gyűlésén köszöntek el dr. Mihály 
István rendőr vezérőrnagy, 
megyei rendőrfőkapitánytól, aki a 
hivatásos szolgálat felső korhatárá-
nak elérése miatt - 2019. december 
31-ei hatállyal – nyugállományba 
vonult. A vezérőrnagy több mint 
negyven éven át teljesített hivatásos 
rendőri szolgálatot – írja a police.
hu.

A Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság új vezetőjének, dr. Nagy 
László rendőr dandártábor-
noknak - 2020. január 1-jei hatá-
lyú - kinevezési okmányát az állo-
mánygyűlésen Papp Károly rendőr 
altábornagy, a Belügyminisztérium 

közbiztonsági főigazgatója adta át.
Az új rendőrfőkapitány kineve-

zését megelőzően, 2013 májusától 

a Nógrád Megyei Rendőr-főkapi-
tányságot vezette.

Képünkön dr. Mihály István 
az ünnepélyes állománygyűlésen 
átadja a csapatzászlót utódjá-
nak. 

tudósítónktól

Akadozik a szemét elszállí-
tása országosan is, hiszen az 
állami Kuka Holding – eredeti 
nevén NHKV – nem fizeti ki 
az önkormányzati szemétszál-
lítókat abból a lakosság által 
befizetett pénzből, melyet a 
szemét elszállítás miatt sze-
dett be. 

A képlet – véleményem sze-
rint – rendkívül egyszerű, a kor-

mányzat létrehozott egy országos 
központi mamutszervezetet, az 
NHKV-t, mely természetesen 
szintén nemzeti, mint ma már a 
traf ikok is, és ez a központi víz-
fej szedi be a lóvét a lakosságtól, 
melyet az érdemi önkormányzati 
szemét elszállítóknak aztán nem 
fizet ki, ki tudja milyen felsőbb 
parancsra.

Kézi vezérléssel bármelyik 
magyar várost szeméttel le-
het elborítani, nem kell hoz-
zá mást tenni, csak elrendelni 
felülről, hogy a nemzeti állami 
Kuka Holding helyben ne fi-
zessen a szemétszállításért. Ez 
történt Gödöllőn is, ez történt 
most Budapesten is, és sajnos 
ez történt tudomásom szerint 
Nagykőrösön is, ahol a KÖVA-
KOM-nak nem fizették ki a 
szemét elszállítással járó költ-
ségeket. Itt, mármint Nagykőrö-
sön az önkormányzat tagi hitellel 
szállt be a KÖVA-KOM-ba, mint 
tulajdonos, súlyos tízmillió fo-
rintokkal, hogy a szemétszállítást 
egyáltalán fenn tudja tartani a vá-
ros. De persze ez látszatmegoldás, 
mert ha a kőrösi önkormány-

zat nem fizet a KÖVA-KOM-
nak még egyszer az adófizetők 
pénzéből a szemét elszállí-
tásért, akkor a KÖVA-KOM 
minden bizonnyal csődbe jut, 
miközben önkormányzatunk 
mintha mi sem történt volna, bé-
késen hallgat. 

Akkor aztán lehet értesíteni – 
mint ahogy ez Gödöllőn is meg-
történt – a katasztrófavédelmet, 

hogy közvetlen állami pénzből 
szállítsák el a szemetet.

Nem kívánok ebben a cikkben 
politizálni, és nem is vagyok egy 
pártnak sem a tagja, de gusztusta-
lannak és undorítónak tartom azt 
a kijelentést a hatalom részéről, 
hogy Karácsony Gergely, frissen 
megválasztott budapesti főpol-
gármester szemétbe borította Bu-
dapestet. 

Jó propagandaanyag ez, már-
mint a szemét el nem szállítása 
a kormánymédia számára, hi-
szen le lehet írni, hogy a magyar 
kormány menti meg a fővárost a 
bűzlő liberálbolsevik mocsoktól. 

Nagykőrösön meg az önkor-
mányzat még egyszer fizet a la-
kosok adóbefizetéseiből, azaz a 
szemét elszállítás városunkban 
éppen duplájába kerül. Ez nem 
igazán rezsicsökkentés.

Nem kell nagy fantázia ahhoz, 
hogy ahogy a címben írtam, sze-
mét dolgok ezek…

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Magam is a kórházban tartóz-
kodtam, és személyesen éltem át az 
ott történteket. A betegek között 
két romaszármazású hölgy is volt, 
és mindkettőt a mentők hozták be 
a kórházba. 

Az egyik hölgy azzal dicsekedett, 
hogy ő egymaga tizenkét gyerme-
ket hozott a világra, amire ő nagyon 
büszke. Nem is ezzel volt a problé-
ma, hanem azzal, hogy mindketten 
úgy viselkedtek a kórteremben, 
hogy az nagyon szégyenteljes volt. 

Két nap és két éjjel ugyan-
is nem tudtunk aludni tőlük, 
mindazok, akik még rajtuk kí-
vül ott voltunk. Minősíthetet-
len hangnemben hívták sokszor 
ok nélkül a főorvost, vagy az 
ügyelő orvost, illetve a túlter-
helt nővéreket.

Nekünk a hangnem, akik 
még ott voltunk, öten, nagyon 
megbotránkoztató volt. Hiszen 
a kórház személyzete mindent 
megtett értünk annak érde-

kében, hogy meggyógyuljunk, 
sokszor erőn felül is. Magam 
nem hittem volna, hogy ennyire 
nem vették figyelembe a többi be-
teg nyugalmát, és egyáltalán kihívó-
an és lehetetlenül viselkedtek.

Az egyik hölgy folyamatosan 
dicsérte a nagykőrösi polgár-
mestert amiatt, hogy őket bete-
lepítette Nagykőrösre. 

Bár szerény jövedelemhez jutot-
tak, de mégis biztos kenyeret je-
lentett ez nekik. Ahogy mondták, 
nagydarab földeken végeztek me-
zőgazdasági munkát – szerintük – 
szinte ingyen. 

Magam hiányoltam, hogy 
miért nincs jelen Nagykőrös 
polgármestere, mert hallhatta, 
meg tapasztalhatta volna, hogy 
kiket is telepített be, és foglal-
koztatott a helybéliek helyett. 
Meg persze azt is, hogy hogyan 
nyilatkoztak pártfogoltjai erről, az 
általa biztosított munkáról.

Bizony elgondolkozhatott volna, 
hogy tulajdonképpen mit tett, és ő 
is megtanult volna ébren lenni két 
napon keresztül, mint mi, akik ott 
voltunk a két hölggyel egy kórte-
rembe bezárva.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Mi történt tíz év alatt
Év végén szokás számadást 

végezni. Most pedig egy teljes 
évtizedet hagytunk el. Az újság-
írók megkérdezték a tudósokat, 
kutatókat, mi volt szerintük az 
elmúlt évtized legfontosabb ta-
lálmánya, újdonsága, és mi vár-
ható a következő évtizedben? 
Persze nehéz eltalálni a jövőt. Azt 
csak az ókorban hitték, hogy létez-
nek jósok, akik a jövőbe látnak.

Tíz éve többen úgy vélték, hogy 
az egyre érzékenyebb távcsövekkel 
az élet nyomaira bukkannak más 
naprendszerek bolygóin. Mások a 
DNS láncok tanulmányozása ré-
vén reméltek hathatós gyógymó-
dokat egyes betegségekre. Többen 
vélték, hogy az energiatárolásban 
vagy a napenergia hatékonyabb 
kinyerésében érnek el komoly ered-
ményeket. Sajnos ezek egyike se 
valósult meg. Voltak viszont nem 
várt sikerek. 

Fontossági sorrend nélkül néz-
zük meg, mik voltak, mit tartottak 
a legfontosabb, legérdekesebbnek 
vélt eredménynek az elmúlt évti-
zedben! Más naprendszerek (csilla-
gok) körül nem fedezték fel ugyan 
az élet nyomait, de mára több 
ezer(!) olyan csillagot ismerünk, 
amik körül bolygók keringenek, 
és köztük több tízről feltételez-
hető, hogy az élet valamilyen 
formája kialakulhatott rajta. 
Érdekes ezen bolygók észlelése, 
mert látni nem lehet őket, hanem 
következtetni tudnak létezésükre. 
A nagy távcsövek olyan pontosan 
tudják ugyanis mérni az egyes csil-
lagokról érkező fény mennyiségét, 
hogy ha egy bolygója eltakarja a 
csillag egy ezredrésznél is kisebb fe-
lületét, ezt is észlelni, mérni tudják. 
És ha ez a csökkenés rendszeresen 
és pontosan ismétlődik, ezt csak 
a bolygója okozhatja. Sőt ebből a 
bolygó csillagtól való távolságát és 
a méretét is meg tudják becsülni. 
Persze ezt a munkát számítógépek 
végzik, az adatokat rögzítik, és au-
tomatikusan össze is hasonlítják. 
Olyan óriástávcsövet, amivel ezek 
az exbolygók láthatók lennének, 
legfeljebb valamikor a műholda-
kon lehetne építeni. 

Einstein még 1916-ban meg-
jósolta, hogy létezhetnek a fény 
sebességével terjedő gravitációs 

hullámok. Ezek a rezgések olyan 
gyengék, hogy csak pár éve tud-
ták kimutatni a létezésüket, két 
fekete lyuk összeolvadásának 
megfigyelése közben. 

Eddig úgy tudtuk, hogy az em-
beriség két faj összekeveredése út-
ján jött létre. Ezek a Neandervölgyi 
és a jóval fejlettebb Cro-magnoni 
ősök voltak. 2010-ben kiderült, 
hogy az Altaj hegység vidékén 
élt egy harmadik ősemberfaj is, 
„akit” Gyenyiszovói ősember-
nek neveztek el. A három faj 40 
ezer évvel ezelőtt keveredett össze 
és így alakult ki a homo sapiens, a 
mai emberek őse. Ennek a harma-
dik fajnak a génjeit megtalálták a 
tibetiek, az ausztrál őslakosok és a 
polinéziaiak DNS-ében is.

Az elmúlt évtizedben két 
amerikai űrszonda (a Voyager1 
és a Voyager2) is elhagyta a Nap-
rendszerünk övezetét. Ez az öve-
zet a legtávolabbi bolygó a Pluto 
Naptól való távolságának többszö-
röséig tart. Mindkettő egy-egy 
csillag felé halad. És 40 ezer év 
múlva (!) érnek azok közelébe. A 
csillagok hihetetlen távolságra van-
nak tőlünk. És ahogy 
romboljuk a természe-
tet, nem biztos, hogy 
akkor még lesz ember 
a földön. A 40 ezer 
év mosolyogni valóan 
soknak tűnik, pedig 
a két űrszonda 6500 
km-t tesz meg másod-
percenként (a 120km/
órával robogó autó vi-
szont csak 33 métert!). 
A technika azonban 
igen gyorsan fejlődik, 
a sebesség növekedni 
fog. Gondoljunk csak 
a ‚70-es évek monstrum tévéire, ma 
egy okostelefonnal bármely tévéa-
dást foghatjuk, sőt telefonálhatunk 
is vele Amerikától Ausztráliáig, és 
még az illetőt láthatjuk is, ahogy 
beszél. Az okostelefonok is az el-
múlt évtizedben terjedtek el, és vál-
tak szinte a mindennapok részévé, 
különösen a fiatalok körében.

2013-ban elkészült az a „hússze-
let” ami 20 ezer vékony tehénizom-
szövet-szálból készült, és egy hol-
land laborban tenyésztették ki. A 
kísérletek költsége 325 ezer dollárt 

tett ki, de lehetséges, hogy pár év 
múlva elérhető áron ehetünk olyan 
húst, amit nem állatok levágása út-
ján kaptak. 

2012-ben részecskefizikusok 
megtalálták a Higgs-bozonnak 
nevezett elemi részecskét. Még az 
1970-es években Peter Higgs felté-
telezte olyan energiamező létezését, 
ami kitölti a teljes Univerzumot. 
Ebben a térben mozognak a ré-
szecskék, és alakulhatnak át a tö-
meg energiává, az energia tömeggé, 
Einsteinnek E = mc2 képlete alap-
ján. 

A számítógép-programozás 
az elmúlt évtizedben jutott 
el oda, hogy a számítógépek 
a „mesterséges intelligencia” 
szintjére jutottak. A sakkprogra-
mok már jóval korábban eljutottak 
oda, hogy legyőzik a világbajnok 
sakkozókat. A sakk végül is egy 
sokirányba elágazó logikai játék, 
de a lépések csak szigorú szabályok 
szerint követhetik egymást, vagyis 
programozhatók. Egészen más a 
helyzet a japán „go” játékban, vagy 
a pókerben. A pókert ugyanis em-
berek játszák, akik „csalhatnak”, 
blöffölhetnek. A gépi program im-

már ezt is figyelembe tudja venni, 
vagyis ugyanúgy „gondolkodik”, 
mint az emberek. 2017-ben a vi-
lág 4 legjobb pókerjátékosával 
„ültették” egy asztalhoz a gépet, 
és végül a gép győzött.

Végül egy világraszóló ma-
gyar sikerről is be lehet szá-
molni. Debrecenben az MTA 
Atommagkutató Intézetében 
fedezték fel a természet ötö-
dik alapvető kölcsönhatását. 
Krasznahorkay Attila egyetemi 
tanár és munkatársai az elekt-

Olvasói vers: 
TUDOD

BARÁTOM
AZ A NAGY 
IGAZSÁG…

Tudod barátom.... az a nagy 
igazság,

a magyar nép, kecskére bízott 
káposztát.

Nem tanult az ősök hibáiból,
nem nézte kire voksol, régen ki volt.

Hisz átváltozni nem lehet,
mert a gének köteleznek,

saját pénzből soha,
csak máséból költekeznek.

Mint ahogy a kecske sem vigyázza,
ugyanúgy vigyáz e  „génkódolt” az 

országra.
S mint ahogy egyik kutya sem a 

másikat,
ugyanúgy nem bántja e nem 

magyar a másikat.
Csak téged rabol magyar,

mert téged utál mióta világ a világ,
mulatni, lopni, máson élni imád.
Mint a hiéna faj, hogyha hasznát 

látja,
társukat azonnal vezérnek kiáltja.
Nem is kell sokat adjon a vezér e 

voksokért,
mert sorba áll a sok fajtárs a 

ledobott csontokért.
Ez a nagy igazság barátom!

S mivel, s hogyan gyógyítsam e 
fekélyt,

sajnos, még nem látom.

De hogyha legközelebb országodat
új vezetőknek adnád,

jusson eszedbe a történelem,
s hogy mire oktatott anyád, s apád !

Gabricsevics István

ron-pozitron párt vizsgálták, 
és az ütköztetésük után olyan 
különleges irányú szétrepülést 
tapasztaltak, amit az eddig el-
fogadott elméletek szerint nem 
lehet megmagyarázni. A kísér-
letet más körülmények között 
elvégezve is hasonló eredményre 
jutottak, így azt lehet feltételez-
ni, hogy az ötödik kölcsönhatás 
közvetítő részecskéjét, az úgy-
nevezett fekete fotont sikerült 
megtalálniuk! Tudományos kö-
rökben állítják, Krasznahorkay 
Attila lesz a következő fizikai 
Nobel díj várományosa.

Baky Miklós

Krasznahorkay Attila ( fotó: K.A.)
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Nyomozás csatornaügyben!
Az atlatszo.hu arról ír, hogy a Pest Megyei Rendőr-főkapitány-

ság több feljelentést egyesítő nyomozásban vizsgálja az ország egyik 
legnagyobb környezetvédelmi beruházását. 

„A láthatatlanná vált csatornapénzek miatt Érd polgármestere átfogó 
átvilágítást jelentett be. A térségi csatornaberuházást tető alá hozó önkor-
mányzati társulás tizenkilencedik hónapja titkolja ismételt adatigénylések 
után is, hogy mely cégekhez vándoroltak a lakosságnak visszajáró csator-
napénzek.” – írja az Átlátszó internetes hírportál. 

Hűtlen kezelés gyanúja miatt immár a Pest Megyei Rendőr-főkapitány-
ság nyomoz a több mint harmincmilliárd forintos csatorna-beruházás 
ügyében Érden és térségében – értesült az Átlátszó. 

A háztartásoknak a csatorna-beruházás megkezdése előtt önrészt vagy 
annak később törlesztendő részletét kellett befizetnie. Az időközben beér-
kezett uniós és a hazai költségvetési támogatás azonban szinte feleslegessé 
tette a lakossági befizetéseket. Ezzel mihamarabb el kellett volna számolni, 
és az érdekeltségi hozzájárulást vissza kellett volna fizetni. Ehelyett ezeket 
a pénzeket nem környezetvédelmi, hanem infrastrukturális célokra for-
dították. Jórészt utakat kezdtek építeni. Ennek jogellenességét a bírósági 
gyakorlatban többször kimondták!

Ugye ismerős a történet?
Hogy is állunk itt Nagykőrösön a pénz visszafizetésével? Sehogy! Pe-

dig Cziráék a választások előtt még a visszafizetéssel kampányoltak – igaz, 
hogy a visszajárónak csupán töredékével!

MIÉRT NEM FIZETIK KI A BEÍGÉRT 29 000 FORINTOT? – 
teszi fel a kérdést Facebook oldalán Zágráb Nándor.

A Jobb Nagykőrösért képvi-
selője szerint fideszes színjáték 
az egész! Ugyanis Czira arra hivat-
kozva tartja vissza a pénzt, hogy a 
víziközmű társulat nem küldte el a 
részére a nyilvántartási adatokat.

„A szintén fideszes bizottsági 
tag (korábbi víziközmű veze-

tő) K. Varga Béla pedig a kifizetést hiányolja. Vagyis egyiküknél 
van a pénz, másikuknál az adatok, és a gazdasági bizottság keretei 
között mindent le tudnának rendezni. Mégis úgy tesznek, mint-
ha rajtuk kívül álló okból nem tudnának fizetni...” – írja Zágráb 
Nándor, aki mindezt egy videofelvétellel is bizonyítja, melyet megnéz-
hetnek az alábbi linken: https://www.facebook.com/806011439524661/
posts/2555624544563333/

A lakosság sem hallgat az ügyben! Íme néhány hozzászólás arra a kérdés-
re, hogy miért nem fizetik Cziráék a beígért csatornapénzt:

E.Zs.T.: Mert egy senkiházi mocsok banda !

Sz.Sz.K.: Mert megtehetik. Addig, amíg nem lesz hathatós lépés ez 
irányba, addig eljátszogatnak a szó csaták szintjén! Semmilyen komoly lé-
pés nem fog történni, amíg nem lesz az ügyben büntető feljelentés. Az idő 
nekik dolgozik, jó lenne valami összefogás és közös feljelentés. Itt helyben 
nincs erre megfelelő jogi személy, aki ezt végig tudná vinni?

Zágráb Nándor válasza Sz.Sz.K-nak: Ezeken már rég túl vagyunk. 
Érden egy olyan ügyvéd lett a polgármester, aki beleásta magát az ügybe. 
Október előtt ő sem talált jogi megoldást a témára. Most hogy polgármes-
ter lett, vissza tudja adni a lakosságnak a pénzt.

Zs.G: Én még hozzáteszem Sz.Sz.K-nak, mivel azt írta:”mert megtehe-

tik”....én meg azt mondom Neki, hogy mert vannak, akik megszavazták 
őket...

A.N: Én ezt a dajka mesét már nem hiszem el! Csak szóbeszéd,meg 
ej-hajde semmi eredmény nincs?ez nem igaz!

A.L: Szerintem egy jogállamban ezt nem tehetné meg. De mivel nem 
abban élünk lásd például a Fideszes polgármesternő jogerős ítélet ellenére 
sem kell a börtönbe vonulnia. Állítólag várja a köztársasági elnök kegyel-
mét.

J.O: Azért mert a sok birka rájuk szavazott...

Zs.G J.O-nak:Itt a pont… gratulálok!!!!

F.T: Egyszerű! 5000 érintettből 100 menne követelni. A többiek ott-
hon várják a fotelban merengve, hogy miért nem kapják vissza .

M.K.T: CZIRA! HA AZ ADÓT NEM FIZETJÜK AKKOR 
RÖGTÖN MEG VAN A NEVÜNK!!? BIRKA PÁSZTOR.

Dr. T.Zs: Azért, mert tudják, hogy nem annyi jár, hanem a teljes ösz-
szeg...ugye?

A MÁV is „jobban teljesít”…
„TELJES A KÁOSZ! Így hiába épít a kormány milliárdokért stadiono-

kat, ha a teljesen elavult magyar vasút miatt az ember nem tud eljutni a 
meccsre!”- fogalmaz László Ferenc 
települési képviselő.

A MÁVINFORM Facebook be-
jegyzése 2020. január 13-án kora 
reggel:

„A Szegedről a Nyugati pálya-
udvarra tartó Torontál InterCity 
Ceglédig közlekedett. Az utasok 
Ceglédtől a Nyugati pályaudva-
rig a Nyíregyházáról érkező Cívis 
InterCity vonattal utazhatnak, 
vagy személyvonattal utazhatnak 
tovább. A Nyugati pályaudvarról 

8:53-kor Szegedre induló 722-es számú Torontál InterCity Ceg-
lédről indul. Az utasok a Nyugatiból a 9:03-kor induló Z50-es 
ceglédi vonattal utazhatnak, Cegléden az átszállást biztosítják. 
Szeged felől a Napfény és az Aranyhomok InterCity vonat Ceglé-
dig közlekedik. A tovább utazás a Szolnok-Cegléd-Budapest 
közötti vonatokkal lehetséges.

A Budapest-Szolnok-Nyíregyháza-Debrecen-Záhony viszonylatú In-
terCity vonatok és a sebesvonatok Budapest-Szolnok, illetve Szolnok-Bu-
dapest között egyesítve közlekednek. A ceglédi vonalon 30-50, ese-
tenként 60 perccel meghosszabbodik a menetidő. A sérült vezeték 
helyreállítása várhatóan délelőtt 11 óráig eltart. Előzmény: Pilis és Mo-
nor között leszakadt az egyik vágány fölötti vezeték. A sérült szakasz 
előtt a Kecskemétről a Nyugati pályaudvarra tartó 7029-es számú 
személyvonat megállt, egyelőre várakozik. Az utasokat egy másik 
vonatra szállítják át. A vonatközlekedés ezen a szakaszon csak az egyik 
vágányon lehetséges, a menetidő 20-40 perccel meghosszabbodik.” 

Pár nappal a fenti eset előtt a hajnali órákban munkába indulók azzal 
szembesülhettek, hogy négy kora reggeli vonat kimarad! A négy kimara-
dó vonat egyike a Kecskemétről a Nyugati pályaudvarra 5:12-kor 
induló személyvonat volt! Aki nem nézett rá a Mávinformra ott-
hon, az bizony a sötét reggeli hidegben az állomáson szembesült 
azzal, hogy hiába kelt korán, nem ér be idejében a munkahelyére. 

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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„Arra gondoltam, hogy ez az utolsó estém”
Mindig nagyon nehéz egy szer-

vezet életében, ha egy munkatárs 
ilyen-olyan okkal kiesik a minden-
napi munkavégzésből, hiszen ilyen-
kor valakinek át kell venni a felada-
tait. Igen ám, de a probléma ott 
kezdődik, ha ez a munkatárs pó-
tolhatatlannak bizonyul… Így van 
ez szerkesztőségünkben is, ugyanis 
Tóth Barna kollégánk páratlan 
helytörténeti ismereteit, szar-
kasztikus humorát, írásaiból is 
átsütő fiatalos lelkületét nem 
igen tudjuk helyettesíteni. Nem 
csoda hát, ha a felépülését lega-
lább annyira várjuk, mint Olva-
sóink. 

A kórházban látogattam meg 
Barna bácsit, akit arra kértem, 
mondja el, mi is történt Vele.

Tóth Barna: Kezdjük egy kicsit 
korábbról! A Kalendáriumban ír-
tam a vadászat kezdeteiről. Zavo-
da Balázs, akivel együtt vadásztam 
a Kinizsi Vadásztársaságban, írt 
egy visszaemlékezést a Vadásztár-
saság 50 éves múltjáról. Miután 
elolvastam az írást, úgy gondol-
tam – mivel Balázs belevágott a 
történet közepébe – hogy én az 
előzményekről írok, mintegy elő-
szóként „Bevezetés a vadászatba” 
– címmel. 

Vagyis arról, hogy a vadászat-
nak, mint tevékenységnek mindig 
is praktikus oka volt, és emellett 

létezett és létezik egy, a férfiasság 
bemutatását célzó indíttatása is. 
Írtam arról is, hogy a régi Nagykő-
rösnek sokkal gazdagabb lehetett a 

Számtalan MÁV-os híranyag fejlesztésekről számol be, ugyanakkor ezt a 
járatokkal kapcsolatban mi, az egyszerű utazók, akik a drága szolgáltatást 
fizetik, nem tapasztaljuk. Sőt! Számtalanszor műszaki hibára hivatkozott 
késésekkel szembesülünk. Ezek után azon sem lehet csodálkozni, hogy 
sokan kételkednek… Voltak akik a Facebookon azon véleményüknek 
adtak hangot, hogy nem is műszaki okok állnak a járatkimaradá-
sok és a késések a háttérben, hanem emberhiány, csak ezt a MÁV 
nem meri bevallani szerintük. Nyilván erről nincsenek információink, 
így ezt sem megerősíteni, sem cáfolni nem tudjuk. De az biztos, hogy ha 
naponta ránézünk a MÁV Vonatinfó térképére – ahol aktuálisan lehet kö-
vetni a vonatokat – igen sok járat késését láthatjuk…

Kikapott a Fidesz által támogatott jelölt 
Borsodban

 
A függetlenként induló Dávid Zoltánt választották meg vasárnap Cse-

répváralja polgármesterének – közölte Farmosi Zoltán, a Borsod-Aba-
új-Zemplén megyei község helyi választási irodájának vezetője az MTI-vel.

A posztért induló két független jelölt közül Dávid Zoltán 168, míg a 
Fidesz által támogatott Tóth Tamás 132 érvényes szavazatot kapott.

Az időközi voksolást azért írták ki, mert tavaly októberben szavazate-
gyenlőség volt a két jelölt között.

K.Zs.B.T.

vadállománya, mert a levéltári ada-
tokból tudjuk, hogy Cegléd-Kecs-
kemét-Törtel irányából erdők 
vették körül a várost. A település 
elnevezése is a város kőris erdeire 
utal. Ez a mai Tázerdő, Bokros, 

Gógány terület, ahol vizesebb volt 
a talaj. Ebből a kőris erdőből mára 
már nem sok maradt. A másik er-
dős rész, amelynek viszont jelentős 
része megmaradt – bár a tölgy már 
kezd kifogyni belőle – a Csókás-er-
dő, a Bánomi-erdő és a Nagyerdő. 

Szerettem volna sokkal többet 
írni ebbe a bizonyos kalendáriumi 
cikkbe, de sajnos nem úgy alakult… 
Például meg akartam említeni a 
Tölgy nevű falut, amelyet a levél-
tári adatok tartalmaznak. Ez a Csó-
kás-erdő és a Pesti út találkozásánál 
volt, ahol kezdődik a szántó, a Pesti 
úttal párhuzamos pár kilométerről 
van szó. A területet a ’90-es évek 
elején barátom, Simon László ré-
gész tárta fel, és ott 10-12 háznak 
a maradványát találta, mely arra 
utal, hogy ott egy kisebb település 
lehetett. A nyomokból az is megál-
lapítható, hogy a „falut” nem pusz-
tították el, hanem igen valószínű, 
hogy az ott élők önként beköltöz-
tek olyan településekre, amelyek 
nagyobb biztonságot nyújtottak, 
mint az erdő, amely körbe vette 
őket. 

HH: De mi köze mindennek a 
Barna bácsi kórházi kezeléséhez?

T.B: Október 22-én ott voltam 
Arany János szobrának koszorúzá-
sán, valamint az Arany János Társa-
ság ünnepi közgyűlésén. Ekkor dél-
után fél 5 volt. Gyönyörűen sütött 
a nap, az évszakhoz képest meleg 
idő volt. Éppen ezért arra jutottam, 
hogy elmegyek, és a Pesti úton, le-
fotózom az említett területet, il-
lusztrációnak a Kalendáriumba. 

Ahogy kiértem, megálltam az út 
szélén az autómmal, és azt néztem, 
hogy hol tudnék átmenni a mély ár-
kon, ami ráadásul sűrű tüskés cser-
jével van benőve, amit úgy hívnak, 
hogy madárcseresznye. És egyszer 

csak a száraz homokos terület 
megindult a lábam alatt, és tel-
jes talppal beleestem a kb. 2,5-3 
méter mély árokba. Hallottam, 
két puffanásszerű hangot, ami 
mint kiderült a térdszalagja-

im szakadása volt. 
Gyakorlatilag így 
másztam ki két-
szer is az árokból, 
ugyanis először, 
amikor majdnem 
kiértem, hanyatt 
visszaestem. Ekkor 
már kb. 6 óra volt. 
Természetesen fo-
lyamatosan kiabál-
tam, de nem volt 
arra senki, nem 

hallottak meg. Nem volt más vá-
lasztásom, újra kimásztam nagy 
nehezen. 

Amint kiértem az árokból, 
a kimerültségtől hanyatt fe-
küdtem, s ekkor vettem észre 
a csodálatos októberi égboltot! 
Láttam a Kis Göncölt, Nagy 
Göncölt, a Kis Medvét, a Nagy 
Medvét, a Fiastyúkot… Gyönyö-
rű volt! Arra gondoltam, hogy 
ez az utolsó estém. Végiggon-
doltam az életemet! De hálát 
adtam, hogy végül is gyönyörű, 
amit utoljára látok, és a kihűlés 
nem egy fájdalmas halál… 

Egyszer csak láttam a sötétben, 
hogy az út szélén megáll egy autó. 
Elkezdtem kiabálni, hogy észre ve-
gyenek. Mint kiderült Szigetszent-
miklósról volt itt Nagykőrösön a 
fiatalember a fiát meglátogatni, és 
éppen hazafelé tartott, amikor lát-
ta, hogy az út szélén van az autóm, 
és gondolta, hogy valami baj lehet, 
ezért állt meg. Neki köszönhetem, 
hogy életben maradtam.

Mentőt hívott, kórházba vittek, 
megműtöttek, most pedig rehabi-
litáción vagyok.

HH: Lehet-e tudni, hogy mikorra 
várható a teljes felépülés? De kér-
dezhetem úgy is, hogy mikor olvas-
suk újra a Heti Hírekben a TÓBA 
írásokat?

T.B: Ezt sajnos nem tudom 
megmondani, de már én is na-
gyon szeretnék újra dolgozni! 
Amint tudok, megyek!

Olvasóink és Szerkesztőségünk 
nevében szívből kívánunk mi-
előbbi gyógyulást Tóth Barnának, 
vagyis Barna bácsinak!

K.Zs.B.T.
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Válogatott közönség előtt
bírálta a kormányt Körtvélyesi

KÖVA: a problémáról
hallgatnak…

Útfelújítási tervek

Vozárné Ragó Ildikó, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testületének 
legutóbbi ülésére is benyújtotta 
aktuális tájékoztatóját. Eszerint az 

új piaccsarnokban minden árusító-
hely hasznosításra került. Vozárné 
szerint „az árusok és vásárlók büsz-
kék a látványában is egyedülálló, 
különleges, új létesítményre”. Úgy 
véli, hogy a vásárlók „értékelik a 
standok széles választékát a kel-
lemes környezetet, a jó minőségű, 

minden igényt kielégítő árukíná-
latot”. A dicsérő szavakon túl mást 
nem tartott fontosnak megosztani 
a testülettel a vezérigazgató. Így 
nem tudhatjuk, hogy a padlózaton 
található repedésekkel mi a hely-

zetet, sikerült-e megoldást találni 
az áramvételezési problémákra és 
vajon a piac körüli új közlekedési 
renddel is annyira meg van-e elé-
gedve a lakosság, mint szerinte az 
új csarnokkal.

 
könyvelő

A Czira-kabinet által szerkesztett 
Önkormányzati Hírek legutóbbi 
száma terjedelmes tudósítást kö-
zölt a nagykőrösi újévi koncert-
ről. Megtudhattuk, hogy a sikeres 
műsort a Pesti Művész Színház 
előadóművészei szolgáltatták, va-
lamint az elmúlt évektől eltérően 
nem Czira Szabolcs mondott ün-
nepinek nevezett beszédet, hanem 
hűséges helyettese.

Mielőtt rátérnénk Körtvélyesi 
Attila szónoklatára, érdemes egy 
kicsit megállni annál a kérdésnél, 
amely most is felmerült: ki vehe-
tett részt ezen az eseményen?

A közölt fotók alapján meg-
állapítható, hogy a szervezők 
most sem bízták a véletlenre, 
erősen „szűrt” közönség várta 
a színpadra lépőket. Láthattuk 
a kormánypárti képviselők bol-
dog családtagjait, válogatott 
fideszes kádereket, a kampány-
ban közreműködő fideszes rá-
diós műsorvezetőt stb. Közös 
jellemzőjük, hogy politikailag 
megbízhatóak és nagy örömmel 
koccintottak az aktuális kabi-
nettag fényképezőgépe előtt.

Mivel ez az elmúlt esztendők-
ben is így volt, ezért nem okozott 
különösebb meglepetést V. Zsolt 
facebookos bejegyzése, amelynek 
köszönhetően első kézből ismer-
hettük meg, miként is verbuváló-
dott „Nagykőrös krémje”. V. Zsolt 
közismert Fidesz és Orbán Viktor 
rajongó, amit nem is titkol, kö-
zösségi oldalán folyamatosan élteti 
a Kedves Vezetőt és csapatát, az 
ellenzéket pedig önelégült nagy-
képűséggel mocskolja, ahol csak 
lehetősége van rá.

Az illető büszkén osztotta meg 
az újévi koncertre kapott tiszte-
letjegyei fényképét, amihez a kö-
vetkező szöveget írta: „Kedveseim. 
többen kérdeztétek, hogy mit kapok 
Én a kommentjeimért. sokan felté-
teleztétek, hogy fizetség jár munká-
mért. én mindig állítottam hogy 
mit szeretnék kapni. ma délután 
megkaptam. Személyesen hozta el 
nekem a Képviselő Asszony a belépő 

jegyeket az Újévi Koncertre. Büszke 
vagyok rá, és örömmel leszek ott. 
Köszönöm a Meghívást, és a lehe-
tőséget. Hiszem , hogy ez nagyobb 
ajándék mindennél. Erre a koncert-
re nehezebb jegyet szerezni, a nagy 
érdeklődés miatt, mint a New Yorki 
Metropolitan előadására.”

Most azt hagyjuk, hogy a ma-
gyarságát előszeretettel szajkózó V. 
Zsolt finoman fogalmazva is ha-
dilábon áll a magyar helyesírással, 
sokkal érdekesebb, hogy végre ki-
derült, milyen szempontok sze-
rint zajlik a szelektálás. Egyér-
telműen a politikai hűség volt a 

mérvadó, amit az érintett 
– ahogy a példa mutatja - 
nem is titkol, hanem egye-
nesen büszke rá. Bár jobb 
helyen, ha valaki az egész éves 
dörgölőzéséért csak négy da-
rab jegyet kap, és annak eny-
nyire örül, inkább szokták 
Olcsójánosnak hívni, mint 
Ahmednek… 

Rátérve Körtvélyesi At-
tila beszédére, elmondhatjuk, 
hogy abból semmi újat nem 
tudhattunk meg. Az évközbeni 
fideszes propaganda által folya-
matosan hajtogatott és az Önkor-
mányzati Hírekben ezerszer leírt 
lózungokat ismételte meg – ahogy 
mondani szokták – pepitában. 

Egy új momentum viszont 
volt a szövegében. Körtvélyesi 
szerint „fel kell hívnunk az ál-
lam figyelmét a fenti hiányos-
ságok pótlására, mélyebb közös 
gondolkodásra, hogy tovább-
ra is fejlődhessen Nagykőrös”. 
Köztudott, hogy az „állam” az 
gyakorlatilag az államot irányí-
tó kormányzatot jelenti. Ez pe-
dig Magyarországon 2010 óta 
a Fidesz. Tehát minden olyan 
megjegyzés, ami az „államot” 
érinti, célozza, az a Fidesznek 
szól.

Mindez azért is érdekes, mert 
néhány napja Czira Szabolcs 
nagy barátja, Lázár János egy 
interjúban lényegében kijelen-
tette, hogy a Fidesz az elmúlt 
időszakban elvesztette kapcso-
latát a valósággal: „Ha a Fidesz 
visszatér arra az útra, hogy a való-
sággal foglalkozik, akkor képes lesz 
visszanyerni a szavazói támogatá-
sát, sőt, mások bizalmát is hozzáte-
heti ehhez.” Hasonló módon nyi-
latkozott Lázár után Navracsics 
Tibor volt miniszter is, a Fidesz 
egykori európai parlamenti képvi-
selője. Szemmel láthatóan valami 

A nagykőrösi önkormányzat 
legutóbbi ülésére benyújtott pol-
gármesteri hivatali tájékoztató 
szerint a Hétvezér utcából nyíló 
kilenc utca burkolatfelújítási terve 
elkészült. Szintén kész a Kinizsi és 
Hunyadi utcák között fekvő Beth-
len Gábor, valamint a Kecskeméti 
útról nyíló Luther utca terve is.

 tudósítónktól

megmozdult a Fideszben, a vidéki 
„bázis” elégedetlen a vezetéssel, de 
mivel az istenként imádott Orbánt 
nem lehet bírálni, így virágnyelven 
fogalmazott üzenetekkel fejezik ki 
elégedetlenségüket a nyilvánosság 
előtt.

Körtvélyesi mondata egyér-
telműen ebbe a sorba illeszt-
hető. Ha majdnem tíz év kor-
mányzás után az „állam” figyel-
mét fel kell hívni, akkor az azt 
jelenti, hogy az „állam”, azaz a 
kormányzat nincs tisztában a 
valósággal. Nagy lehet a baj a Fi-
deszen belül, ha a közismerten 
elkötelezett pártkatona Körtvé-
lyesi Attila is veszi a bátorságot 

magának megjegyzéseket tenni 
a kormányzatra. Hogy a Nagy-
kőrösön többször is megforduló 
Lázár János megbízásából tette ezt, 
vagy saját magától állt bele a kriti-
kába, nem tudni.

Navracsics Tibor az említett 
nyilatkozatában egy évet adott a Fi-
desznek a változásra. Szerinte, ha ez 
idő alatt nem módosítanak a politi-
kájukon, akkor 2022-ben vereséget 
szenvedhet a párt, mert az emberek 
– ahogy az önkormányzati válasz-
tás veresége is jelezte - elpártolnak 
tőlük. Akkor pedig nagy bajban 
lesznek az újévi koncert lelkes koc-
cintói is…

könyvelő
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Gimnazisták az EDUCATIO 
kiállításon

Kevesebb mint 200 nap van 
hátra a tokiói olimpiáig! – hirdeti 
a nagykőrösi Önkormányzati Hí-
rek 10. oldalán megjelent hirdetés. 
Hogy ennek mi köze van Nagy-
kőröshöz, a város ügyeihez, nehéz 
lenne megmondani. Talán még a 
lapot készítő Czira-kabinet tagjai 
sem tudnának rá logikus magyará-
zatot adni. Ha csak nem a témahi-
ány okozta üres hely kitöltése nem 
lehet a cél… Pedig lenne miről 
írni a város „kommunikációs 
szakembereinek”, hiszen még 
mindig nem tudjuk, hogy a 
László Ditta – dr. Nyíkos Sára 
– Lőrinczy Veronika triumvi-
rátus vajon milyen okból kifo-
lyólag lépett le a városból egyik 
napról a másikra? A Czira-féle 
városvezetés a hallgatás taktikáját 
választotta, azt gondolva, amiről 
nem írnak, nem beszélnek, az nincs 
is. Az előző rendszerben, ahol a 
jelen fideszeseinek egy része szo-
cializálódott, valóban ez volt a 
szokás, de úgy tűnik Czirának 
még nem tűnt fel, ez már nem 
az MSZMP…

Pedig az őszinte szó sokkal töb-
bet érne, mint a kínos magyaráz-
kodás. Márpedig ennek az ideje 
hamarosan eljön, hiszen a tavalyi 
utolsó képviselő-testületi ülésen 
elfogadott 2020. évi munkaterv 
szerint február 13-án tárgyalják 
„A Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ 2019. évi 
tevékenységéről szóló beszámo-
lót”. Ráadásul az előterjesztő a 
legilletékesebb: Czira Szabolcs. 

Ha addig nem, akkor ennek az elő-
terjesztésnek a tárgyalásakor mon-
dania kell valamit a polgármester-
nek arról, hogy mi történt László 
Dittával, mit követett el? Persze 
megteheti, hogy ekkor is félrebe-
szél, hárít – megszokhattuk tőle 
-, de az azt bizonyítja majd, hogy 
valami kétes ügy lehet a háttér-
ben, amiben nem csak az igazgató-
nő, hanem a városvezetés is sáros.

Hasonló lehetőséget fog adni 
dr. Nyíkos Sára és Lőrinczy Ve-
ronika távozásának megmagya-
rázására a szintén a munkaterv-
ben szereplő „Polgármesteri 
Hivatal tájékoztatója a két ülés 
közötti fontosabb események-
ről” című napirend, ami min-
den ülésen, így február 13-án 
is a képviselők elé kerül. Mivel a 
két hölgy távozása a két ülés közöt-
ti időszakra esett, és talán fontos-
nak is nevezhető, így biztos, hogy 
szó esik róla. Legalábbis normális 
körülmények között. Ha nem, ak-
kor ebben az esetben is felvethető, 
hogy mi a titkolózásnak az oka? 
Egyébként a jegyző váratlan, 
előre nem tervezett távozását jól 
bizonyítja ez a napirend is, mi-
vel a munkatervben saját magát 
javasolta a februári ülésre elő-
terjesztőnek…

Nagykőrös vezetése február 13-
ig csinálhat úgy, mintha semmi 
sem történt volna 2019 utolsó he-
teiben. Azon a napon viszont vala-
mit mondani kell.

könyvelő

Szövetségi támogatásból
újulhat meg a nagykőrösi lőtér

Czira február 13-ig hallgathat…

Ebben az évben huszadik alka-
lommal rendezték meg Budapes-
ten a Hungexpo területén január 

9-11-én az EDUCATIO kiállítást, 
amelyen közel ötven hazai fel-

sőoktatási intézmény osztotta meg 
a legfontosabb információkat a 
képzésről, szokásokról, kollégiumi 

elhelyezésről stb. 
A nagykőrösi 
Arany János Re-
formátus Gim-
náziumból szom-
baton Bencsikné 
Szilágyi Zsuzsan-
na és Balog Gab-
riella tanárnők 

vezetésével 85 tanuló vett részt.
tudósítónktól

Tiszakécske polgármestere
képviseli Nagykőröst

Nagykőrös önkormányzata 
2017-ben döntött a Duna-Tisza 

közi Hulladékgazdálkodási és Kör-
nyezetvédelmi Önkormányzati 
Társuláshoz való csatlakozásról. A 
több mint száz települést összefogó 

szervezetet a társulási tanács vezeti, 
amelybe megközelítőleg 50 ezer 
fő lakosságszámonként képzett 
csoportosítás szerint delegálnak 
a tagok 1–1 főt. Nagykőrös Ko-
csérral, Lakitelekkel, Nyársapáttal, 
Szentkirállyal és Tiszakécskével al-
kot egy csoportot 45781 lakossal, 
ami a társulásban 7,71 százalékos 
szavazati arányt jelent. A csoportot 
Tiszakécske polgármestere, Tóth 
János képviseli.

A delegált személyét a nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-testülete 
legutóbbi ülésén megerősítette. A 
döntésre azért volt szükség, mert 
az október 13-i önkormányzati vá-
lasztáson a társulás 28 településén 
– köztük Kocséron és Lakiteleken 
is - új polgármestert választottak.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete múlt évi utol-
só ülésén egyhangúlag hatalmazta 
fel a polgármestert, hogy a Hársfa 
utca 15. szám alatti lőtér használa-
tára vonatkozó szerződést a Nagy-
kőrösi Lövész Sport Egyesülettel 5 
évvel, 2035. szeptember 22. napjá-
ig hosszabbítsa meg.

Az előterjesztés szerint a lövészek 
képviseletében Deli József ügyve-
zető elnök 2019. november 15-én 

kérelmet nyújtott be, amelyben 
kérte, hogy az ingatlan vonatko-
zásában 2015. szeptember 22-én 
15 év határozott időre megkötött 
hasznosítási szerződést további 5 
évvel hosszabbítsák meg 

A kérelem oka, hogy a Magyar 

Sportlövők Szövetsége a sportlé-
tesítmény fejlesztésére 25 millió 
forint támogatásban részesíti az 
egyesületet, amennyiben a támoga-
tási szerződés megkötését követően 
még legalább 15 évig garantálja a 
tulajdonos a lőtér használatát az 
egyesület részére.

Az előterjesztésből ugyancsak 

kiderül, hogy az ingatlan állag-
megóvását minden évben a hely-
színen ellenőrzi az önkormányzat. 

Az utolsó ellenőrzésre 2019. 
július 9-én került sor. Ekkor 
megállapításra került, hogy a 
sportklub a létesítmény köz-
üzemi, közszolgáltatási díjainak 
viselésével, a hatósági előírások 
betartásával, az ingatlan tiszta-
ságával, vagyonvédelmével, ál-
lagmegóvással, karbantartással 
kapcsolatos feladatainak eleget 

tesz. A KÖVA-val szemben tarto-
zásuk nincs.

Így a polgármester a szerződés 
meghosszabbítására tett javaslatot, 
amelyet vita nélkül minden képvi-
selő támogatott.

tudósítónktól
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Hozzávalók:
• 1 kg csirkemell filé
• 30 dkg spagetti tészta
• 50 dkg gomba
• 1 nagy fej vöröshagyma
• 3-4 gerezd fokhagyma
• 8 dl tejszín (főző vagy 30 %-os 

habtejszín)
• só, bors
• 1 nagy csokor petrezselyemzöld
• olaj
• 1 ek vaj
• szerecsendió
Elkészítés:
A tésztát a szokásos módon főz-

zük meg, majd szűrjük le.
A húst vágjuk kockákra. A hagy-

mákat hámozzuk meg, majd a meg-
mosott gombával együtt aprítsuk 
fel.

Egy nagy serpenyőben forrósít-
sunk olajat, majd pirítsuk meg rajta 
a húst. Ha már szép piros, akkor 
szedjük ki és tegyük félre.

A serpenyőbe, ha szükséges, önt-
sünk kevés olajat, adjuk hozzá a 
vajat, majd dinszteljük meg rajta a 

vöröshagymát. Ekkor adjuk hozzá 
a gombát és addig pirítsuk, amíg 
összeesik, és a leve elfő. Ekkor ad-
juk hozzá a felaprított fokhagymát 
és kicsit ezzel is pirítsuk.

Öntsük fel a tejszínnel és te-
gyük bele a húst is. Tegyük hozzá 
a felaprított petrezselyemzöldet és 
keverjük el. Kb. 10 percig forraljuk 
együtt. Közben sózzuk, borsozzuk 
és adjuk hozzá a szerecsendiót is.

Ekkor beletesszük a tésztát, ösz-
szekeverjük, majd fedővel lefedjük 
és 10 percig állni hagyjuk, majd 
tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ötletesen oldod meg a munkahelyi feladataidat, és 
szükséged is lesz a találékonyságodra. Be kell oszta-
nod az idődet, és az energiáddal is takarékoskodnod 
kell, hiszen a feladatok is megszaporodnak.

Tisztában vagy feletteseid elvárásaival, nem esik 
nehezedre, hogy maradéktalanul teljesítsd a köve-
telményeket. Számíts arra, hogy terheket is meg-
próbálnak a nyakadba varrni, melyek nem is a Te 
munkakörödhöz tartoznak.

Érdemes kinyitnod a füleidet, hiszen pletykákat hall-
hatsz, melyek nagyon érdekesek lehetnek számodra. 
Fény derülhet a munkahelyeden a rejtett erőviszo-
nyokra, és a hallott információk ütőkártyák lehetnek 
a kezedben.

Előnyös lenne, ha kedvesebb lennél munkatársaid-
dal. Ha túl sokat morogsz a munkahelyeden, akkor 
tönkremehetnek a kapcsolataid. Az ilyen károkat, 
pedig nehéz helyrehozni! Megtörténhet, hogy mun-
katársaidnak szükségük van a segítségedre, és ala-
kulhat úgy is, hogy Te fordulnál hozzájuk tanácsért. 
Törekedj tudatosan arra, hogy jó legyen a hangulat a 
munkahelyeden.

Nem rejted véka alá a véleményedet a munkahe-
lyeden, - szókimondó hangulatban vagy, és talán 
meggondolatlanul teszel kijelentéseket. Szerencsére 
figyelsz, hogy ne bántsd meg munkatársaidat, - kerü-
löd a nyers, durva stílust. Így esélyed lehet, hogy rég-
óta húzódó konfliktusoknak tegyél pontot a végére.

Központi kérdéssé válhat a jövedelmed, érdemes szó-
ba hoznod a témát! Ha a feletteseddel a fizetésedről 
beszélsz, akkor tárgyalj ügyesen, ám mindenképpen 
kerüld az agresszív megnyilvánulásokat!

Érdemes a legrokonszenvesebb arcodat mutatnod 
munkatársaidnak és a főnöködnek is. Most nem 
mindegy, hogy miként alakulnak a munkahelyi kap-
csolataid, sok segítséget kaphatsz a többiektől!

A saját elképzeléseid szerint dolgozol, rendkívül 
kreatív ember vagy. Sajnos most szinte semmilyen 
mértékben nem vagy hajlandó alkalmazkodni mun-
katársaidhoz. Könnyen lehet, hogy egyedül maradsz 
a feladatokkal!

Több a tennivalód a munkahelyeden, de a lelkesedé-
sed is nagyobb, mint máskor. Ha kedvvel látsz neki a 
teendőknek, akkor sok sikerélményben lehet részed 
a napokban! Ha szereted a munkádat, akkor egyene-
sen szárnyakat kapsz majd!

Most a legfontosabb, hogy nívós körülmények között, 
minőségi munkát végezhess, és az sem mindegy, 
hogy milyen környezetben kell ezt megtenned. Tedd 
barátságosabbá az irodádat, - egy csokor virágtól 
jobb kedved lesz!

Általában érdeklődően kommunikálsz a munkatársa-
iddal, és pont ezért furcsa, hogy a napokban nyersen 
fogalmazol. Hajlamos leszel rá, hogy magadba zár-
kózz, ami máskor egyáltalán nem jellemző rád.

Nagyobb a hangod a munkahelyeden, mint máskor, 
és ez nem segíti elő, hogy harmonikus legyen a lég-
kör. Máskor csendesen a háttérben maradsz, de most 
az is előfordulhat, hogy vitákat kezdeményezel. Nem 
egyszerre kell elmondanod, ami a szívedet nyomja! 
Ha diplomatikusan viselkedsz, azzal javíthatsz a hely-
zeten, sőt még előnyödre is válhat a feszült időszak!

Csirkés spagetti

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Jules Verne-vel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 megjelenés ese-
tén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az olvasószolgálaton vagy 
postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott 
hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: január 21-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (2)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 
típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

Ezért nem szabad eltitkolni a lottónyereményt 
Infostart / MTI 2019. december 
Ha az ember válik. Egy szegedi férfi egy életre megtanulja a leckét. 
Vádat emelt az ügyészség egy szegedi férfi ellen, aki 2017-ben válásuk során 

eltitkolta felesége elől közös lottónyereményük megmaradt összegének jelen-
tős részét, mintegy 260 millió forinttal károsítva meg őt.

A férfit különösen nagy kárt okozó csalás bűntettével vádolják.
A vádirat szerint a házaspár 2016 novemberében telitalálatot ért el az ötös 

lottón. A csaknem 900 millió forintos közös nyereményt a Szerencsejáték Zrt. 
az általuk megjelölt nyolc bankszámlára utalta át, amelyek felett a férj rendel-
kezett.

A házaspár a nyereményből 2017-ben közösen ingatlanokat és gépjárműve-
ket vásárolt. Időközben azonban házasságuk fokozatosan megromlott, ezért a 
feleség kezdeményezte a házastársi vagyonközösségük megosztását, illetve azt, 
hogy a férje adja ki neki a nyeremény maradékából őt megillető részt. Egyezte-
téseik során a férfi azt állította, a nyereményből már csupán 300 millió forint 
maradt, holott a valóságban abból még 800 millió forintnál is több állt ren-
delkezésre.

A vádlott nyilatkozata alapján megszerkesztett házassági vagyonközösséget 
megszüntető szerződést mindkét fél aláírta. A megállapodásban a vádlott vál-
lalta, hogy átutalja feleségének a nyereménymaradvány felét, 150 millió forin-
tot, a nő cserében lemondott minden követeléséről férjével szemben. A feleség 
a pénz átutalása után szembesült azzal, hogy férje becsapta, valójában csaknem 
410 millió forint járt volna neki.

A nő az eljárás során az őt ért, mintegy 260 millió forintos kár megtérítése 
érdekében polgári jogi igényt terjesztett elő.

A Daily Mail számol be egy minimum szokatlan történetről, ami egy angol 
párról szól és azzal kezdődik, hogy a két szerencsejátékos elvitte a helyi lottó 
főnyereményét. Pontosabban, csak vitte volna, ha érdekelné őket ez az egész.

A lap azt írja 41,3 milliárd forintnak megfelelő fontot nyertek, ám a feleség 
nem akarja megtartani a vagyont. Lenka Thomson és férje, Stev az EuroMil-
lions nevű játékon játszott, és összesen 105 millió fontot, vagyis nagyjából 
41,3 milliárd forintot tehettek zsebre. Lenkát azonban nem érdekli, amit ka-
pott, legszívesebben szüleinek adná a pénzt.

A nő a lapnak elmondta, hogy a szülei annak idején rengeteget dolgoztak 
azért, hogy Lenkának és testvérének mindent megadhassanak, napi 12 óra 
munkával próbálták biztosítani a kényelmet családjuknak. Az asszony éppen 
ezért úgy érzi: rengeteggel tartozik szüleinek, ám ehhez a szintén nem túl nagy-
ravágyó szülőknek is volt egy-két szava. 

Anyja, Gabriela Hromadková (67) azonban szeretné, ha lánya inkább ma-
gára, brit férjére és három közös gyermekükre gondolna. A pénz ugyanis nem 
minden. Mint azt elmondta, a lánya először félrenézte nyereményét: a nagy 
izgalom hevében három nullát nem látott az összeg végén, azt hitte, 105 ezer 
fontot nyert.

„Amikor elmondta nekem, hogy megnyerte a lottót, először fel sem fogtam, 
mert sírt, aztán pedig nevetett, annyira izgatott volt. Nagyon boldog voltam.

Félrenézte az összeget egyébként, mert amikor elmondta, mennyit nyert, le-
maradt három nulla, milliók helyett csak ezret mondott. Persze ez is rengeteg 
pénz lett volna - mondta az édesanya hozzátéve, hogy az egészet csak akkor 
fogja elhinni, ha majd a bankszámlájukon lesz a pénz.

A család legkevésbé szerény tagja egy autószerelő testvér, aki annyit fűzött 
az egészhez, hogy ő azért egy autót úgy érzi, hogy kapni fog majd a testvérétől.

Élő adásban tudta meg a tévériporter, hogy nyert a lottón

Bejössz, bejöhet!
Rögtön ki is jelentette, hogy másnap nem megy 

be dolgozni. 
Szeretlek Magyarország - szmo.hu 
2019. december 23. 
Azért arra elég kevés esély van, hogy a lottón egy 

szép kis summát nyerjünk, de hogy egy tévé mun-
katársa épp élő adásban értesüljön arról, hogy nyert, arra talán még kisebb. 
Mégis megtörtént ez is, méghozzá a napokban, Spanyolországban.

A helyi, El Gordo nevű karácsonyi lottóban 2,24 milliárd eurót, azaz nagy-
jából 740 milliárd forintot osztanak szét a nyertesek között, így ilyenkor az 
egész ország lottólázban ég, és a televíziók élőben közvetítik az eseményeket.

A húzásról tudósító egyik riportert, az RTVE spanyol televíziónak dolgozó 
Natalia Escuderót aztán nagy meglepetés érte munka közben: kiderült, hogy 
ő is a nyertesek között van. 

Ő maga is alig hitte el, majd közölte: másnap nem megy dolgozni.
„Nem megyek holnap dolgozni. Natalia nem dolgozik holnap!”
- mondta boldogan.
A riporter azért holnapután már jó eséllyel betér a munkahelyére, ugyanis 

„csak” egy ötezer eurós nyereményt tehetett zsebre, a fődíj valaki másé lett.
Ezrével nyertek milliókat, hatan pedig milliárdokat a Szerencsejáték Zrt. 

játékain
2020.01.02., 
Több mint 3200-an milliós, hatan pedig milliárdos nagyságrendű összeget 

nyertek Magyarországon a Szerencsejáték Zrt. játékain 2019-ben – közölte a 
cég csütörtökön az MTI-vel. 

A múlt évi hat milliárdos főnyeremény közül hármat a hatos lottó, kettőt 
az ötös lottó, egyet az Eurojackpot játékosai nyertek. Utóbbi az év abszolút re-
kord összegű nyereménye, hiszen minden idők legnagyobb hazai lottónyertese 
bruttó harmincmillió eurót, azaz több mint tízmilliárd forintot nyert – írták 
a közleményben.

Az ötös lottón a játék történetének harmadik legnagyobb nyereményét, 
4,194 milliárd forintot vihetett haza egy szerencsés, a hatos lottón pedig a 
játék történetének második legmagasabb összegén (2,103 milliárd forinton) 
ketten osztoztak.

A legtöbb milliomost az ötös lottó adta, több mint 1450 játékos nyert egy-
millió forintot meghaladó összeget. A játékban a legtöbbet érő négytalálatos 
csaknem hatmillió forint volt.

A sorsjegyekkel több mint 610-en lettek milliomosok, ezt a Joker-játék 
követi, amelyen mintegy háromszázan nyertek egymillió forint felett, majd a 
Puttó (204), a Tippmix (161), a Kenó (124) és a Luxor (116) következik.

A Tippmix játék során a legnagyobb nyeremény megközelíti a 40 millió 
forintot – írták. Hozzátették: Totóban 81, a Góltotóban 80, az Eurojackpot 
alsóbb nyerőosztályaiban 67, a Tippmixprón 39, a Skandináv lottó esetében 
pedig 20 nagynyeremény született. A Skandináv lottón tízen százmillió forin-
tot meghaladó összeget nyertek.

A Szerencsejáték Zrt. közleménye szerint 2020 is nagy nyereményekkel várja 
a játékosokat, az ötös lottó főnyereménye 26 hete halmozódik, az összege több 
mint 3,3 milliárd forint.

Nos, 2020-ban reméljük, hogy mi is a nyertesek között leszünk. 
Ezért ne felejtsük el: Bejössz, bejöhet!

NY
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Magyarország fő célkitűzése az 
első világháború után a trianoni 
békeszerződés revíziója és a külpo-
litikai elszigeteltségből való kitörés 
volt. Ennek a reményében kötött 
szövetséget a náci Németország-
gal, majd lépett be a második vi-
lágháborúba 1941. június 27-én. 
Magyarország nem tudta fegyveres 
semlegességét tartani. A Szovjet-
unió ellen indult 1941-es júniusi 

német támadás decemberre kiful-
ladt és a Wehrmacht Moszkva alatt 
elszenvedte az első komolyabb ve-
reségeit. Hitler azt tervezte, hogy 
1942 nyarára a Don folyót bizto-
sítva, majd onnan kiindulva elfog-
lalják Sztálingrádot, illetve a bakui 
olajmezőket. Ennek a hadművelet-

nek azonban legalább 230 hadosz-
tályt kellett volna mozgósítania, a 
németeknek viszont csak 178 állt 
a rendelkezésére. A hiányzó csapa-
tokat a csatlós országoktól várták: 
Romániától, Olaszországtól, Szlo-
vákiától és Magyarországtól. 1942 
január 6-án érkezett Budapestre 
Ribbentrop külügyminiszter, hogy 
közölje a Harmadik Birodalom fel-
kérését a fegyveres haderők rész-
vételéről, két héttel később pedig 
már Wilhelm Keitel, a Wehrmacht 
első embere egyeztetett az offenzí-
vával kapcsolatban a fővárosban. 
A magyar kormány kezét megkö-
tötte a Háromhatalmi egyezmény. 

Szövetségesként nem mondhattak 
ellent Hitler felszólításának. Ma-
gyarország egy teljes hadsereggel és 
öt megszállóhadosztállyal, vagyis 
összesen 207 ezer katonával járult 
hozzá az úgynevezett Kék hadmű-
velethez.

A második magyar hadsereg Jány 
Gusztáv vezérezredes vezetésével 
indult meg, küszködve a németek 
által megígért nehézfegyveres és 

műszaki felszerelés hiányával. Csak 
egy példa: 184 páncélozott jármű-
vel rendelkeztek, ezek közül azon-
ban csupán 22 darab modernnek 
nevezhető német modell akadt. 
A katonai vezetés tisztában volt 
a felszerelések hiányosságával, de 
mindenki gyors és könnyű hadjá-

ratra számított, ráadásul a németek 
ígéretet tettek arra, hogy ezeket a 
haditechnikai problémákat orvo-
solni fogják. A szállítási nehézségek 
miatt azonban saját csapataikról 
sem tudtak megfelelően gondos-
kodni, és a magyar hadvezetés 
sem tett számottevő törekvéseket 
azért, hogy saját embereit ellássa. 
A felszereléseket nem pótolták, a 
téli ruhák nem érkeztek megfelelő 
mennyiségben. Minden harcászati 
és ellátási probléma megoldását a 
szövetségeseitől várták.

A második magyar hadsereg jú-
lius 6 és 10 között érkezett meg a 
Don vonalára, ahol hídfőcsatákat 

A doni tragédiára emlékeztünk
kellett vívniuk. Ezek miatt a ma-
gyar haderő szeptemberre 25 ezer 
fős veszteséget szenvedett, a győze-
lem pedig, már ha lehetett annak 
nevezni, csupán az egyik, korotoja-
ki hídfő elfoglalását jelentette. A ki-
merült katonák védelemre kezdtek 
berendezkedni a Don partján. A 
védendő arcvonal, amely 200 km-
nyi frontot jelentett, viszont irreális 
volt, még egy jobb felszereltséggel 
bíró hadtestnek is, ráadásul ezen 
a szakaszon két erős szovjet hídfő 
is állt. Ezzel szemben a magyar vé-
dővonal vékony volt, nélkülözve 
a tartalékokat és a védekezéshez 
szükséges megfelelő fegyvereket. A 
legnagyobb gyilkos, a megérkező 
orosz tél növelte a helyzet remény-
telenségét. -30-40 fokos hideg, 

fagyhalál várta az idegen földön 
várakozó magyarokat, akik abban 
reménykedtek: a Sztálingrádi csata 
annyira leköti az orosz erőket, hogy 
nem lesznek képesek komolyabb 
haderőket bevetni ellenük. Ez egy 
újabb volt a sok, végzetes tévedés 
közül.

Az 1942. augusztus 20-án elkez-
dődött Sztálingrádi ostrom eleinte 

a németeknek kedvezett, azonban a 
harcok a 90. napon megfordultak. 
A szovjet csapatok bekerítették és 
felmorzsolták a német erőket, majd 
megindult az előretörés, hogy min-
den délre eső német erőt elvágja-

nak. A második magyar hadsereget 
elérő szovjet támadás az urivi hídfő-
ből indult el, ami halálos meglepe-
tésként érte a fagyban elgyötört 
katonákat. A kérésre sem kaptak 
megfelelő erősítést. A német von 
Weichs azt gondolta, hogy ez még 
nem az igazi támadás. A szovjetek 
áttörték 10 km-es vonalon a ma-
gyar védelmet, amely eredménye-
ként a honvédek visszavonulásba, 
helyenként menekülésbe kezdtek. 
Januárban a scsucsjei hídfőből is ki-
törtek az ellenséges alakulatok, így 
17-ére a hadsereg már felbomlóban 
volt. A későn feleszmélő, az ellen-
felet alábecsülő németek már hiá-
ba küldtek segítséget, a szovjetek 
megállíthatatlanul törtek előre, így 
január 18-ra a bekerített 3. hadtest 

kivételével már nem maradt ma-
gyar honvéd a Donnál. Ők febru-
ár 1-én kaptak utasítást arra, hogy 
törjenek ki északnyugati irányba. 
A megfáradt hadtestnek ekkor már 
nem maradt élelmiszere, nehéz-
fegyverzete, puskánknét mindössze 
10 tölténnyel gazdálkodott. A had-
testparancsnok, gróf Stomm Mar-
cell, aki aztán szovjet fogságba esett, 

feloszlatta a csapatot, és ki-ki a saját 
életét mentve próbált kivergődni a 
gyűrűből. A 10-12 ezres létszámból 
csak 7 ezernek sikerült ez.

Az egységek a kijevi összevonási 
területen jutottak haza. A veszteség 
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már „csak” fekete-fehér képsorozat a 
történelemkönyvekben, de még ma 
is él olyan lakos, aki emlékszik arra, 
mi történt akkor. Ő Bíró Béla, aki 

tavaly ünnepelte 100. születésnapját. 
Számára a doni tragédia nem törté-

nelem, hanem életének a múltja.
Egy olyan múlt, amely kitörölhe-

tetlenül a magyar történelem legszo-
morúbb fejezetévé vált.

Jandácsik Pál
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hatalmas volt. A második magyar 
hadsereg 120 ezer embert vesztett 
el, ezek közül körülbelül 100 ezer a 
doni ütközetben halt meg, sebesült 
meg, vagy tűnt el. A nagy számada-
tok miatt nem lehetett pontosan 
felmérni az áldozatok számát. A 
mai magyar államterületre vetítve 
a második világháború 600 ezer ál-
dozatot követelt, amelynek a fele a 
hadsereg katonáira tehető és ennek 

a 300 ezres számnak is majdnem a 
felét a második magyar hadsereg 
veszteségei adták.

Jány Gusztáv vezérezredes hírhedt 
hadparancsa fokozta a Donnál tör-
téntek keserűségét. Gyávasággal vá-
dolta a katonákat. A szemében a má-
sodik magyar hadsereg elvesztette a 
becsületét. A parancs felháborodást 
váltott ki. Horthy ennek a visszavo-
nására utasította őt. A jelenben visz-
szatekintve világosan látjuk, mennyi-

re igazságtalan volt ez a vád a magyar 
katonákkal szemben. A vereség kijó-
zanító volt a magyar politikai vezető-
ség számára. Bár a lakosság zöme már 
előtte is ellenezte a háborút, a doni 
tragédia csak megerősítette őket az 
értelmetlenségében. Horthy Miklós 
Jányt 1943. augusztus 3-ével felmen-

tette hadsereg-parancsnoki beosztá-
sából, aki a november 1-i nyugállo-
mányba vonulásával nem vett többé 
részt a közéletben. A parancs ellené-
re a katonai vezető is felfigyelt arra, 
hogy a német felső parancsnokság a 
magyarokat a többi szövetséges or-
szág katonáival együtt gyakorlatilag 
feláldozta.

A doni katasztrófa a magyar tör-
ténelem egyik legnagyobb tragédiá-

ja, amely rengeteg család életét tette 
tönkre. Szülőket és gyermekeiket, 
férjeket és feleségeket szakított el egy-
mástól. Idegen földön, a kíméletlen 
hidegben, a támadó erők gyűrűiben 
hullott a magyar vér, amely örökre a 
Don partjainak köveibe ivódott.

Az elkeserítő helyzetet növelte, 
hogy az 1945-ben vereséget szen-
vedett és orosz erők által megszállt 
Magyarországon nem lehetett nyíl-
tan beszélni erről a tragédiáról, csak 

a rendszerváltás után. Pedig Abony is 
kivette a részét a harcokból, az áldo-
zatokból és a könnyekből. 

Minden év január 12-én Abony-
ban a Szent István Római Katolikus 
templom előtt emlékeznek meg a 
lakosok erre a szörnyű eseményre. 
Az elesettek halála akkor még ér-
telmetlennek tűnt, már ha tudjuk 
szentesíteni egy célért, most gyászos 
tanulságként szolgál egy olyan kor-
ban, ahol a mai fiatalság a háborút 
csak a televízióból ismeri, és ahol a 
sok vérengzés, terror csupán egy má-
sik, messzi, már-már valószerűtlen 
világból érkezik. A doni katasztrófa 
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A mesék tanítanak is!
Az abonyi Kultúra Háza az egyik 

legfontosabb feladatának tekinti, 
hogy a város egyéb intézményeivel 
együtt segítse a gyermekek lelki fej-
lődését, a kultúra iránti fogékony-
ságot. Erre a mesék a legalkalma-
sabb eszközök. Már velünk vannak 
a kezdetektől, irányt mutatnak, 
példát adnak jóról és rosszról.

A nagykőrösi Körszínház „Bő-
röndbe zárt mesék” című előadása 

egy varázslatos zenés utazásra invi-
tálta az abonyi Kultúra Házában 
az óvodásokat. A leghíresebb és 
legszebb mesedalokkal, slágerekkel 
okította a gyermekeket az alapve-
tő erkölcsi normákról. A mesék 
ugyanis magáról az életről szólnak, 
a felnőttkorban ránk váró nehéz-
ségekről, azok leküzdéséről. Ezért 
olyan fontosak a Körszínházhoz 
hasonló zenés-énekes előadások.

Jandácsik Pál
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Eredményekben gazdagon indult az Újév Dobos Ferinél, a kocséri galambkirálynál!
A hétvégén, Cegléden tartott ki-

állítást a V- 184-es Galamb és Kisál-
lattenyésztő Egyesület. Dobos Feri 
már hetek óta izgatottan készült, 
hogy galambjaiból minél többet 
hozzon ki ezen a kiállításon is.

A sok munka meg is hozta gyü-
mölcsét, hiszen Feri galambjai kö-
zül kettő méltó elismerést kapott. 
Kiállítás győztes és kiváló galamb 

is született közülők vasárnap dél-
után. A taganrogi tubicák ismét re-
mekül szerepeltek, és fényes serleg-
gel, valamint oklevéllel jutalmazva 
tértek haza!

Szívből gratulálunk Feri, kívá-
nunk továbbiakban is hasonlóan 
gazdag folytatást! Köszönjük áldo-
zatos munkádat!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


